آپ نے کہا اگر اتحادی اقوام کی مداخلت کے بغیر ہی عرب اور یہودی براہ راست سمجھوتہ کرنے کی گفت و شنید شروع کر دیں تو مجھے اس سے اذ حدوشی ہوگی۔

۱۵۵

ان افضل اللہ بربہ من تبارہ

شرح چندہ

سالانہ ۲۱ روپے
ششماہی ۱۱
سہ ماہی ۶
ماہوار ۳
فی پرچہ ۱

روزنامہ

لاہور۔ پاکستان

یوم۔ شنبہ

الفضل

Digitized by Khilafat Library Rabwah

جلد ۲ | نمبر ۲۰۱ | ۳۱ ستمبر ۱۹۴۸ء | ۲۹ شوال ۱۳۶۷ھ

ترکی فلسطین کی نام نہاد اسرائیلی حکومت کے دوستانہ تعلق قائم کر رہا ہے؟ یہودیوں کا پراپیگنڈا

لندن ۳ ستمبر۔ یہاں کے یہودی حلقے اس یقین کو تقویت دلانے کی کوشش کر رہے ہیں کہ ترکی حکومت "اسرائیل" کے ساتھ دوستانہ تعلقات قائم کرنے کی طرف مائل ہو رہی ہے اس ضمن میں انہوں نے تل ابیب سے ایک یہودی جہاز کی آمد کی خبر کی اطلاع دی ہے کہ جب یہ جہاز ترکی کی بندرگاہ پر پہنچا تو وہاں کے یہودیوں نے ان کا بہت گرم جوشی کے ساتھ خیر مقدم کیا۔